委托理财

企业集团财务公司关联交易情况 预计金额 发生金额

存款

贷款

重大关联交易的必要性、持续性以及对公司生产经营的影响

公司关联交易价格公允，有助于提升公司的综合实力和核心竞争力优势，对公司未来的业绩和收益增长

具有积极的意义。

 公告编号：2025-006

17

违规关联交易情况

□适用 √不适用

(三) 股份回购情况

一、回购方案基本情况:

山东德佑电气股份有限公司（以下简称“德佑电气”或“公司”）于 2021 年 4 月 20 日第二届董事

会第十三次会议审议通过了《山东德佑电气股份有限公司关于公司回购股份方案》的议案。根据回购股

份方案，本次回购股份的目的为用于员工股权激励。本次回购股份的实施期限为自公司 2020 年年度股

东大会审议通过本次回购股份方案之日（2021 年 5 月 12 日起），不超过十二个月，回购股份的价格不

超过每股 1.15 元（含 1.15 元），回购的股份数量不少于 100 万股，不超过 200 万股，拟回购资金总额

不超过 230 万元。具体内容详见公司于 2021 年 5 月 7 日在全国股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）上披露的《山东德佑电气股份有限公司回购股份方案公告》（公告编号：2021-027）。

二、截至年报披露日的回购实施情况：

2024 年 5 月 29 日公司发布了《关于变更回购股份用途并注销股份、减少注册资本的公告》（公告

编号：2024-016）考虑目前企业发展及业绩情况，股权激励时机不合适，暂不实施股权激励，由于时间

限制，先注销此回购股份。公司已于 2024年 6月 18日在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司办

理完毕上述 2,000,000 股回购股份的注销手续。本次回购股份注销完成前，公司股份总额为 55,000,000

股，本次回购股份注销完成后，公司股份总额为 53,000,000 股，公司剩余库存股 0股。

截至 2025 年 3 月 28 日，除权益分派及股票交易方式导致的调整情况外，本次回购实施情况与回购

股份方案不存在差异。

(四) 承诺事项的履行情况

承诺主体
承诺开始日

期

承诺结束

日期
承诺来源 承诺类型 承诺具体内容

承诺履行情

况

董监高 2015年 9月

16 日

- 挂牌 同业竞争

承诺

承诺不构成同业

竞争

正在履行中

超期未履行完毕的承诺事项详细情况

不适用

(五) 被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况

单位：元

资产名称 资产类别 权利受限类 账面价值 占总资产的比 发生原因

 公告编号：2025-006

18

型 例%

淄博市房权证淄

博 高 新 区 字 第

03-1043109 号

房产 抵押  1,158,017.07  0.68% 银行贷款

鲁(2019)淄博高新

区 不 动 产 权 第

0005854 号

不动产 抵押  2,178,047.74  1.28% 银行贷款

淄博市房权证淄

博 高 新 区 字 第

03-1043111 号

房产 抵押  2,993,039.44  1.76% 银行贷款

淄博市房权证淄

博 高 新 区 字 第

03-1043112 号

房产 抵押  1,183,148.44  0.69% 银行贷款

淄博市房权证淄

博 高 新 区 字 第

03-1043113 号

房产 抵押  1,166,339.25  0.68% 银行贷款

淄 国 用 (2016) 第

F00835 号

土地 抵押 1,758,964.15 1.03% 银行贷款

淄 国 用 (2016) 第

F00836 号

土地 抵押 1,153,415.28 0.68% 银行贷款

总计 - - 11,590,971.37  6.80% -

资产权利受限事项对公司的影响

抵押的相应资产不会对公司的正常经营造成影响

 公告编号：2025-006

19

第四节 股份变动、融资和利润分配

一、 普通股股本情况

(二)  普通股股本结构

单位：股

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 16,179,550 29.4174% 6,826,975 23,006,525 43.4085%

其中：控股股东、实际控制

人

   董事、监事、高管 7,358,650 13.3794% 353,227 7,711,877 14.5507%

   核心员工 2,520,300 4.5824% 2,506,000 5,026,300 9.4836%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 38,820,450 70.5826% -8,826,975 29,993,475 56.5915%

其中：控股股东、实际控制

人

   董事、监事、高管 34,620,450 62.9463% -4,626,975 29,993,475 56.5915%

   核心员工 0 0% 0 0 0%

   总股本 55,000,000 - -2,000,000 53,000,000 -

   普通股股东人数 53

股本结构变动情况

√适用 □不适用

2024 年公司总股本发生变化，公司回购股份目的由原“公司拟以自有资金回购公司股份，用于进行

股权激励”变更为“公司拟以自有资金回购公司股份，进行注销并减少注册资本”。本次变更后，公司

拟注销股份 2,000,000 股，即减少注册资本 2,000,000 元。注销后公司总股本由 55,000,000 股变更为

53,000,000 股。

一、无限售股份总数增加 6,826,975 股，具体变动情况如下：

（一）、董事、监事、高管股份变动情况：

1、截至 2024 年 12 月 31 日，董事李培国无限售股数由上年期末的 4,537,500 股减少为 1,674,188 股，

减少股数为 2,863,312 股；

2、董事王克勤无限售股数由上年期末的 76,375 股增加为 3,700,200 股，增加股数为 3,623,825 股；

3、董事孙国歧无限售股数由上年期末的 787,500 股增加为 876,464 股，增加股数为 88,964 股；

4、监事李悦利无限售股数由上年期末的 150,025 股增加为 150,125 股，增加股数为 100 股；

5、2024 年 1 月 26 日，陈秀婷女士辞去公司副总经理职务，董事、监事、高管无限售股数减少 674,500